



## Rapport for miljøtilsyn hos Ulsted Autoværksted, Jyllensgade 1, 9370 Hals

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	16.12.2020		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98254411	<b>CVR nr.</b>	36570776
<b>E-mail</b>	lars@ulstedautovaerksted.dk	<b>P. nr.</b>	1020477624

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Service og reparation af alle personbiler. Ganske lidt reparation af traktorer og haveplænetraktorer. Har en mindre bibeskæftigelse med fremstilling af hydraulikslanger til traktorer. Bruger deres vaskeplads begrænset og anvender i stedet vaskehallen ved Ulsted Autohandel.				
Har et miljøsystem via ABAS (E-miljø). Er endvidere en del af Autopartner.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	7.30-16		
	Miljøledelse			

## Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme og luft til luft

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er 1 punktudsug til svejserøg og 3 punktudsug til udstødningsgas. Afkastet er minimum 1 meter over tagfladen.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressor står udendørs i et skur. Ved tilsynet blev der ikke observeret væsentlig støj fra autoværkstedet.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden er beliggende i et separatkloakeret område, hvilket betyder, at der skal være ekstra fokus på aktiviteter, spild eller lign. på udendørs arealer, da regnvand ledes direkte og urensset til vandløb/fjord.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Den udendørs vaskeplads er etableret med sandfang og olieudskiller. Det blev oplyst, at vaskepladsen anvendes meget begrænset, da bilerne køres i vaskehal ved Ulsted Autohandel. Det kunne konstateres, at belægningen ved vaskepladsen ikke var helt intakt. Så øges vaskeaktiviteten på vaskepladsen, så skal belægningen udbedres, så der ikke på sigt kommer en jordforurening.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Sandfang og olieudskiller tømmes af Aalborg Kloakservice hvert 2. år. Ulsted Autoværksted bedes kontakte Aalborg Kloakservices, da de indregistrerer det afhentet affald fra tømningen af sandfang og olieudskiller forkert i Miljøstyrelsens affaldsregister. Det står registreret som ikke farligt affald - affald fra rensning af kloakker (EAK-kode 20 03 06). Skal registreret som farligt affald - materiale fra olieseparatorer (EAK-kode 13 05 03 og 13 05 07)  Sandfanget er på 600 liter

## Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Ingen olietanke til opvarmning, da der er fjernvarme og luft til luft.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvarerne opbevares miljømæssigt forsvarligt indendørs i et særskilt olierum på opsamlingsbakker.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomhedens affaldsflow blev gennemgået med afsæt i Miljøstyrelsens affaldsdata fra 2016-2020.  Ulsted Autoværksted har en aftale med ABAS mht. affaldsbortskaffelse.  Det blev drøftet, at der fremover kunne laves en særskilt affaldssortering på plastkofangere og spoiler.
Affald, farligt	Ved tilsynet kunne det konstateres, at der blev opbevaret spraydåser, oliefilter, kølervæske og spildolie udendørs på vaskepladsens areal. Spildolien var opbevaret i en olietank fra 1966, som efter aftale er blevet udskiftet til en dobbeltvægget spildolietank i plast, som er blevet placeret indendørs. Kølervæsken er efter tilsynet blevet stillet indendørs i olierummet på en opsamlingsbakke. Det kan accepteres, at spraydåserne og oliefiltrene fortsat opbevares på vaskepladsen i ABAS beholdere som kan indeholde 70 liter.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af miljøtilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Er beliggende i et område med særlig drikkevandsinteresse og indvindingsopland.
Generelle bemærkninger	Autoværkstedet fremstod ryddeligt og velorganiseret.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Ingen bemærkninger
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi der er konstateret forurening som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko.
Bæredygtighed	Ved tilsynet drøftede vi bæredygtighed. Det blev oplyst, at virksomheden har skiftet til LED belysning. Løbende, og som det giver mening, udskiftes der til el-værktøj. Der opvarmes med luft til luft i dele af bygningen., resten opvarmes med fjernvarme. Har gennem ABAS et IT-systemet E-Miljø. E-Miljø er et miljø- og arbejdsmiljøstyringsværktøj til autobranschen, der skaber gennemsigtighed, overblik og overholdelse af lovkrav.